Avenida Mano

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

el Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597- 1145
CNPJ - 33.683.772/0001-24
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ORDEM DE PAGAMENTO N° 175

RLI EN

Data : 03/06 2024

Ref. ao empenho:  132/2024 Tipo do empenho: Global
Data do empenho:  27/05/2024 l N° do processo: 133/2024
ORIGEM DOS RECURS
Dotagéo: 15 -01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.93.1.500.0000000
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade orgamentaria;

Fungéo do governo; 01 - Legislativa

01.001 - Camara Mlinicipaf

2001 - MANUTENC, 1O DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Subfungéo do governo: 031 - Agéo Iegislativ"

Programa: 0001 - ACAQ DO LI{GISLATIVO
Projeto\Atividade(Agao):

Elemento de despesa: 3.3.9093 - Indenizaﬁ'ées e Restituictes
Subelemento; - Indenizagbes

Fonte de recurso:

1.500.0000000 - Regursos néo Vinculados de Impostos

DROD STRA

Valor do empenho: R$ 2.400,00

Saldo anterior: R$ 2.400,00

O.P. Parcela: 1 R$ 2.400,00

Saldo a pagar: R$ 0,00
Pague-se NOEL ZUFINO DA SILVA
CPF/CNPJ:  785.872.551-34 Banco: Agéncia: Conta:
a quantia de: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS

Proveniente de: Pagamento do empenho 132/2024-

Global referente a DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA

INDENIZATORIA DO MES DE MAIO DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

Des m rec onta(s):

Banco Descrigéo | N® Conta Cheque/Doc Valor

001 BANCO DO BRASIL | 5254X- TRF R$ 2.400,00
R$ 2.400,00

Recebi(emos) a importancia acima mencionada constan

e da ordem supra, da qual passo(amos) a presente guitagéo.

NOVA MONTE VERDE - MT, 3 de Junho de 2024 | Credor:
| RG/DOC:
)"ﬂ/f
MANORNZUFING DA SILVA " JOSEATVES DA SILVA
Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
Status da assinatura: Aguardando solicitagao
Data: 04/06/2024 10:47:30 | Pégina; 1 de 1
Dials da emissao: (4062024 10:47-30 At':; LIBlue Contakilidade - Agill Soflwars Brasil

Emitido par: AGNA URDIALE DOS SANTOS
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome
Agéncia
Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

MONTE VERDE cAM MUNICIRAL
4099-1
5254-X

MANOEL ZUFINO DA SILVA *
4089-1

5309-0

2.400,00

0

Nesta data

(CAMARA MUNIC,
0 NV, o _]
2

o

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

JE664298 MANOEL ZUFINO DA SILVA
JG475123 JOSE ALVES DA S|Lva

03/06/2024 13:05:49
03/06/2024 13:11:17

Transagéo efetuada com sucesso por: JG475123 JOSE A

LVES DA SILVA.



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145

CNPJ - 33.683.772/0001-24

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 179

Ref. ao empenho: 13212024

1545} . - —

Data: 03/06/2024

Tipo do empenho; Glabal N° da parcela; 1
Data do empenho: 27/05/2024 Previsdo do pagamento: N° do processo: 13372024
GEM DOS RECURSOS
Recursos orgamentdrios Crédito orgamentério oy Suplementar
Dotagio: 15-01.001.01.031.0001.20¢ 1.3.3.90.93.1.500.0000000
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade orgamentaria:
Fung&o de governo:

01.001 - Camara Municipal
01 - Legislativa
Subfungdo de governo: 031 - Ago legislativa
Programa:
ProjetalAtividade (Agdo):
Elemento de despesa:
Subelemento; 01 - Indenizagtes
1.500.0000000 - Recursas n3

3.3.90.93.01 - Indenizagbes

Fonte de recurso:
Detalhamento da despesa:

0001 - ACAQ DO LEGISLATIVO
2001 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
3.3.90.93 - Indenizagoes e Restituigdes

0 Vineulados de Impostos

AVORECID!

Credor: 433 - MANOEL ZUFINO DA SILVA
NOVA MONTE VERDE - RUA JOSE JOAQUIM VIEIRy

NOVA MONTE VERDE - MT

Enderego;
Cidade:
Banco: Agéncia:

E-mail: manoelzufinoadm@hotmail.com

CPF:
Insc. Estadual:

785.872.551-34
AN 51

Inse. Municipal:
Conta:

Telefone: (66) 984326558

UADRO DEMONST 1V
Valor do empenho:
Valor anterior:
Liquidagao parcela 1:

R$ 2.400,00
R$ 2.400,00
R$ 2.400,00

Saldo a liquidar:

Valor por extenso: DOIS MIL E QUATROC

R$ 0,00
ENTOS REA|S.

Proveniante de: Liquidagao de empenho 132/2024 - Global referente 4 DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE
MAIO DE 2024, CONFORME LEI MUNIGIPAL 1249/2023
DOCUMENTOS FISCAIS
Tipe:  Indenizagio Nimero:  05/2024 Valor:  2400,00

DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE MAIO DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

RESPONSAVEL PELO ATESTO DA LIQUIDACAQ

356 JOSE ALVES DA SILVA

D. DO ATESTO
03/06/2024

NTABIL AQ DA P

|
A despesa foi liquidada pela importancia de RS RS 2.400,00 conforme comprovantes,
|

NOVA MONTE VERDE - MT, 3 de Junho de 2024

« o
M EL ZUFINO DA SILVA
Presidente

-
C_T_Qsmé DA SILVA

Secretdrio

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Stalus assinatura: Aguardando solicitagio

Data: 04/06/2024 10:46.26
Data da emissiio: 04/05/2024 rdi26

AGILIBI Contabllidade - Agili Softwars Brasi

Pégina: 1 de 1
Emitide por: AGNA URDIALE Do SANTOS
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Camara Municipal de Nova Monte Verde S

. |Estado de Mato Grosso “f * L}
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 e
| :

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES
VEREADOR:MANOEL ZUFINO DAISILVA
MES/REFERENCIA: maio 2024 |
DATA ATIVIDADES REALIZADAS
Reunido com os demais Vereadores para tratar da pauta das
Sessdes Ordindrias e discutir proposta de Emendas Parlamentares
para projetfos encaminhados pelo executivo Municipal;
Visita ao Detran para tratar de assuntos referentes ao vencimento
do imposto IPVA com data unificada e tratar das aplicacdes de
multa e seus critérios;
Visita ao canteiro de obras da travessia da Rodovia MT208 e
acompanhar a retomada das obras de duplicacdo iniciada pela
prefeitura; |
Visita ao cahteiro de obras da MT208 para tratar da necessidade
de construgdo de um redutor de velocidade préximo a rotatdria
que da acesso ao centro da cidade;
Visita ao PSF 1 e a Unidade Mista de Satde para observar a rotina
de funcionamento da unidade e observar o fluxo de pessoas e
adesdo a vacinagdo da influenza;
Visita a Escola de Educacdo Infantil Reino Encantado para
acompanhar o andamento das obras de reformas que se
encontram em fase final;
Viagem ao Municipio de Sinop para participar do circuito de de
palestras dg SUDECO para esclarecimentos as cerca das linhas de
créditos e contato com as instituicdes aptas a fazer a pulverizacdo
dos recursos ora disponiveis chegarem as m3os dos produtores e
empresarios;
Visita a estrada Osasco para observar as condi¢cdes das
estradas e ouvir moradores da comunidade observar 0S
trabalhos que est3o sendo executado pela Secretaria de Obras
do Municipio;
Visita a Estrada Caiabis 417 para observar as condigGes de
conservagdo até o limite do Municipio;
Presenga na Audiéncia publica para fechamento do primeiro
quadrimestée e prestacdo de contas da Secretaria saude, realizado

|
Rua Manoel Rodrigues de%Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1 145/1448. Site: Www.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail:
Iegislativo@novamonteverde.mt.g.br
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Camara Municipal de Nova Monte Verde

 Estado de Mato Grosso ene. ak” |
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 T

no espaco da Cdmara de vereadores;
|

Recepcdo c:]Ie municipes interessados em saber dos andamentos da
Casa Legislativa e assuntos diversos ouvir pedido de atengdo por
parte da Casa Legislativa a Saude do Municipio;

Visita ao produtor de café na Estrada rural Maria Salete ,para
conhecer a|producéo e o sistema de irrigacdo implantado na
propriedade. :

Visita ao PSF 3 para acompanhar a rotina de trabalho e escala de
atendimento médico naquela unidade:

Visita ao posto de satde do Alto Paraiso para observar a rotina de
atendimento naquela unidade de saude;

VALOR REQUERIDO:

2400,00 |

Declaro que as agdes e despesas descritas sdo de minha inteira responsabilidade e
foram realizadas em razio %de minhas atividades parlamentares no decurso do
més, em prol do interesse pt’jblicp?\

' X Nova Monte Verde-MT, em 03 de Junho de 2024

7_??')

' W
' MAN%§ ZUFINO DA SILVA
CPF n°785.872.551.34
. RGn"845181 SSP/MT ‘
PROTOCOLO _i DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA

0210k | Re2Y

[

- | 1 | I- 3
ASSINATURA SEERETARIA . GABINETE DO PRESIDENTE EMQ»}de\),}Mh%’de 2024,

a Silva
Secietdrio i

Rua Manoel Rodrigues de Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1 145/1448. Site: WWW.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail:
iegiqlativo@novamonteverde.mtg.br




F_Eéneaam::is_deEANél:aEéi@S_ﬂ_VETS E_DE_FH\}IDO?DE_I;EI'E&)EEG D-A,;-DFELEE.I-S_(-)D_I‘ISEI&; .(!'E-lTota_ﬁ;caJ indic;ldu ao lado: .D.ata de emis:
Total: RS182, 71, Destinatario: MANOEL ZUFING DA SILVA ESTRADA SA0C BER

sau: 250542024, Valor NE-e '
NARDO DO CAMPO, S/N - SITIO FLOR DA SERRA - ZONA RURAL - S MONTE

VERDE/MT ,

oarave recesmenie IDENTFCAZAD £ ASSIATURA DO RECEREDOR Py SRS M o g

| - N°000.021.878 |
> P e | SERIE: 11 |

- WENTRCAGAo Do EmTENTE T T e _m"_ i ;

DANFE |
CANELLA COMBUSTIVESS £ DERIAHGS MR | | Mml

; 0( CANA
Consulta de autenticidade no portal nacichal da M
www.nfe.fazenda.gov.briportal

: Documento Auxiliar d= |
AUTO BOITY Ciatal ! NOGTA FISCAL ELETRONICA | |
RET 208, b 1an [ .
o CER. T8563.000 - SETOR INGUSTRIAY Wi |1 | cHavebEAcEsso ' .
; ire IROVA MONTE YERDE - M7 .
e Cimatel CNEJ 00852 81m0001-59 - 5. cp1a18s776n ( sy 0_5[30.§5_§6 i ol il 5 B AMINIC.
W§N

FORE (09813507.110 ;NU 000.021.878“" — pr
! | SERIE:11

I FOLHA: 14 ] ou no site da Sefaz Autorizadors F|5-
B e el IS e R R — ‘ L W B
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDC OU RECER | 151240042206689 25/05/2024 T1°06:15 |
WECBIGROBSTADUAL, — — T e WY INSCEST B0 BUBST TRBUTARID G

0013162775-9 vl | O N . R 00.656.619/0001-59 ]
Sy e

MOMEIRAZAR FOCIAL y — R Tl

'MANOEL ZUFINO DA SILVA

DATA DE EMISSAG

|785.872.551-34 25/05/2024 |
ENDERECE R e I e BARRGINSTRD T — ~ [eER t DATA D SATRAENTRATE |
ESTRADA SAO BERNARDO DO CAMPO, S/N - $ITIO FLOR DA SERRA | ZONA RURAL 78593-000 | 25/05/2024
NG z R R e = e i e T [rowEmR T INEERICA T BT AL HIHA D SAIA
NOVAMONTEVERDE 066984326558 IMT |13277969-2 11:06:13
FATURAIDUPLICATA 505 0 [ s N L1
| | |
cAculopomposto ) Wl | P S s T W i
BASE BE CALCULD [0 10HS VALGE DB 1M =

0,00

| VaroRToTAL Dag PHGETES
e IR SR i 0,0
VALGR 00 FRETE

0,00 | 0,00/ 182,71
VALOR DO SEGUAD S e T ] [ OUTRAS DESBEGAS ACESRaRAs T\Fﬂr}lr’uﬁh —EREe il VALUR TUTAL G NOTA,
00| _000[ T | g o | [

JEA_SE DE CALELIO DO 1013 B e — VALDR 50 TG4 SURSTTLIGAG

1’y )00 . g 0,00 0,00 182,71 |

TRANSPORTADORIVOLUMES TRANSPORTADOS £ N o L, A M &

BATRGSEEAL T e R L B RN | EETERR e TedamonT TRk e [0 Twen = i
9-sem transp ' , |

ENDERECT e R _____‘_—‘_‘_—__‘_ = W_‘_ e = _| (T Al

'I_rn'ds'cﬁpiiﬁ"-:?i'rﬁoiaf S __‘

IS e L o ) " w =t R I 1 ) ; e )
QUANTIDAGE | FSPECiE T_ B = T | mmemigs T ————— —|—P.l-sow-|'ur6_ SIS B = T T E— "'l
DADOS DO PRODUTOISERVIGD e i =

| CODIG0

& ErETaNmomy e | ] e T T | e | & [ IE
ET  |[ET ETANOL COMUM Tzz’o?iﬁg(ﬂ 060 [5656| LT | 42,56 429 182,71] 0,00/ 0,06] 0 |
——IC0dgo ANP : B10101001; UF de Consumoimr; | e B S i e B Bl

CALCULO DO IssaN :

WSCREAG MUNICTSAL _"__‘Tmon TORAL possERVGoE. - | T “'""]'é@?s"n?&'amés sERAgRE. T [ VALGR o Saan = e

'b@ﬁﬁ;@{::i__ O S | SO e e TS | Ve =

qu‘«#cﬁgs COMPLEMENTARES I s e e e e, W —[_ R_E.Q_E;n"f'JTLIU .l.'_\_'r'rs:'j S =

Trib aprox R$ 12,06 Fed | RS 15,53 Est | R$ 0,00 Mun | Fonte IBPT(23.2.A) | Caixa: 1938 |
Funcionario: 71 - DIOGO | Frentistas:

71| Forma de Pagamentp: | REDE - VI5A ELECTRON |
DEBITO: R$ 182,71 | | PROCON MT RUA BALTAZAR NAVAR

ROS, N 567, BANDEIRANTES, | '
CUIABA - MT, CEP 78010-020, TELEFONE (65) 361551 0 | | |
| 1




AUTO POSTO ITAOCA LTDA - CNpg:

107.942.421/0001-80

AVENIDA FAIXA DE ACESSO AUXILIAR,
A31l, JARDIM UNIVERSITARIO, ALTA
FLORESTA, MT, TE:133181847 - Fone:
(66) 3521-5520

DOCUMENTO AUXTLIAR DA moTA FISCAL DE

CONSUMIDOR ELETRONICA

3DIGO DESCRICAG
QIDE UN VL UNIT VL TOTAL
ETANOL HIDRATADG CoMin (b:7)

36,950 L 3,98 147,06
B TOTAL BE TN i & i3
ALOR TOTAL RS 147,06
ORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
artdo de Débito 147,06
roco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em:
http:ffwww‘safaz.mt.gov.br/nfca{c«:nsultanfﬂe
124 0507 9424 2100 0180 8500 4000 0139 2110 02s8 7157

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
‘C-e n°000013921 Série:4 01/05/2024 19:43:14
Protocolo de Autorizacio: 151240207359419
Pata de autorizacdo: 01/05/2024 19:43:20

a -
ar+Sa da naks JRESUMO PAGAMENTO: 27 ne
= CARTAQ DERITO- RS 147,08
RESUMO POS:
= VISA ELECTRON: RS 147,06

quencia:268715 Terminal : CAIXA-2 Op:ODAIR C:0
E:0
Placa:888 0000
*ib aprox R$: 11,18 Federal, 25,00 Estadual &
0,00 Municipal
Fonte IBPT 244637
IBPT/empresometro. com .br

Tributos Totaiz Incidentes (Lei Fedezal 12.741/12). RS 36,18

1ARA MUNIC.)




PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP NllT Namero da Nota Fiscal de Servico
SECRETARIA DE F]NANCAS ) Série Eletrénica
AVENIDA DAS EMBAUBAS, 1386, TERREO, SETOR COMERCIAL

Telefones: (66) 3520-7200 202400000001064
CNPJ: 15,024.003/0001-32 |

Dados do Prestador f
HOTEL CASCAVEL LTDA P
HOTEL CASCAVEL . g 1,1\'
CPF/CNPD:  09.338.727/0001-58 [ Inscrigio Munidipal: 14414 Inscrigio Estadual: 13.350.100:(;} A‘)Jz :
End.: RUA DAS CASTANHEIRAS - DE 466/467 A 883/884, N° 642, SETOR COMER Complemento: ! ‘“I' L
Cidade; SINOP - MT [ Telefone: 66999957201 Email:hotelcascavel @hotmail.com A, ——-—1‘-‘::
Identificagiio da Nota Fiscal Eletrénica ,_ )
Natureza da Operaco Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cédigo de Autenticidade
EXIGIVEL _ 16/05/2024 07:15 T8GCG1233
Namero do RPS \Data de Emiss3o da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal
Dados do Tomador de Servico _
CNPJ/CPF Insaicio Estadual | Inscricio Municipal Razdo Sodial
785.872.551-34 | MANOEL ZUFINO DA SILVA
Enderego Nimero | Complemento Bairro
5 51 | CENTRO
CEP Cidade ' UF Telefone Email
78.593-000 NOVA MONTE VERDE MT
Descricio dos Servicos f
Quantidade | Descricio ; Valor Unitirio| Valor Total [Servico
1,0000 DESPESA COM HOSPEDAGEM _ 135,0000 135,00 [SIM
|
| VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 135,00

|
Irmosu)SobreSaw;osdeQualquer Natureza—]SQQN
s o= - - 1
Atividade do Municipio . Aliquota
09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéjs residéncia, residence-service, suite
service, hotelarla maritima, motéis, pansdes e congéneres; ocupagio por tempofada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagio e

Ttem 116/2003 CNAE

Borieta, quanda incluido no Preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servf;@s}. 0'00 09 5510_8/01
Valor Total dos Servigos R$ 135,00
Base de Calculo Rs 135,00
Desconto Incondicionado R$ 0,00
Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugdes (Material) R$ 0,00
Dedugbes Base de Calculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido NAO
Retencbes na Fonte :
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengies | ISSQN

0,00 0,00 ;0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor liquido da Nota Fiscal
InfonnagﬁesCon'plementarE

/ VALDR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS 24.9 1{ 18.45%) FONTE: IBPT, CONFORME LE| 12.741/2012. / CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES M

PROCON/MT: Rua BALTAZAR NAVARROS, n2 567 - Bairrg BANDEIRANTES - CUIABNMT?FC‘NE: 151 E (65)3613 B500

135,00

CIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APOS A GERACAD. /

Gerado Por: NEIVA BIASE | Impresso Por:
...-...-_-..-.—._.____-_-._-..-.._...-..,.._.—. _____ N P P ——
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletrbnica .
Natureza da Operacio Data e HDr# de Emissio da NFS-e Cédigo de Autenticidade Nimero da Nota Fiscal de Servigo
EXIGIVEL 1@}05,/2024 T8GCG1233 Série Eletrfnica

Recebilemos) de HOTEL CASCAVEL LTDA 09.338.727/0001-58, Todas ols} servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servigo Eletrénica
A autenticidade desto documento poderd sar realizada palo endereco htlps:.-’,a’w'.wz,gp.

I/ .
Data | Norme e Nimero do CPF do Tomador

-;i v.britributario/sin op/porta I_\vaiidm:ao_nfse 713670213
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(CAMARA MUNIC. ]

N

L1

2.

CNPJ: 33 662 .081/0001-44 CHURR/SCARIA |
o o o =] I I
CAMBALACHO LTDA & g 28 B 2 1 <
AVENIDA GOVERNADOR JAIME CAMPOS,, 482 g g § g 8 oz § ,E
- CENTRO 8l 2§ Sle B |g |E g s
ALTA FLORESTA, MT =] Ea N8 3 g |8 |® z 8
Fone 86521-3376 e g 1§ |8 3 |3 B UE 3 B .
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Quem pode pegar Quanto posso pegar?

dinrheiro do FCO?

Quanto vou pagar de juros?

Os limites de financiamento sao diferenciados por setor,
finalidade, localizacao do empreendimento e porte do
tomador, podendo chegar a até 100% do valor total
dos itens financiaveis. Limitado a R$ 20 milh&es por
tomador ou grupo empresarial’.

Vai depender da finalidade, do setor e do tamanho
do seu empreendimento, podendo optar por juros
prefixados (fixos) ou pos-fixados (variaveis). Quanto
preferencialmente para os pequenos tomadores e menor o porte do tomador, menor serao as taxas de
para os empreendimentos geridos por mutheres. juros. E importante destacar que, pagando em dia
O_m projetas Qcm. geram “.._)_m_m amenego e _“mj,n_m. que ‘Podendo chegar a até R$100 milhées nos casos de projetos de alta | (até a data de vencimento), vocé tera desconto
ajudem a reduzir as desigualdades economicas e ¥ reiovanciie cetbutiFantas. sobre os juros.
sociais, que preservem e recuperem o meio ambiente

e que incentivem a inovacao tecnologica, o turismo, a

agricultura irrigada, dentre outros, terdo prioridade.

Quais sao os prazos
para o pagamento?

O que eu posso financiar?

- n r - _...
wm:m_m-ﬂ—m—‘-om ! Com o FCO Empresarial, vocé pode ampliar, | Os prazos sao bastante longos e variam
reformar, modemizat, mudar o loeat de sua | deacordo coma linha e a finalidade do

) empresa, ampliar o estoque e até mesmo G i =
FCO m:.-_u—.mmm_._mp comprar matéria-prima, Com o FCO Rural vocé financiamento UQ Oxm__.jgo_ ha linhas em
_ que o prazo de financiamento de

pode, por exemplo, financiar a construgao de um : '
investimento pode chegar a 12 anos,

galpao, a compra de maqguinas/equipamentos

O sk 5 n% Selonas agricolas e, também, o custeio agricola e pecuario. | incluido o periodo de caréncia para o
Agroindustrial Servicos pagamento de até 3 anos.
! | ‘Para projetos do FCO Verde, no seguimento florestal, os
Setor Setor de . 0 prazos podem chegar a 20 anos com 5 anos de caréncia
Comercial Turismo v—-mo—.mnmﬁmm L
I Setor de
Q S toF v Infraestrutura _ it - H
Mineral Il Economi “_ = © ($) Onde solicitar o financiamento?
conomica _
Setorca Cianel ﬂ Projetos de apolo Projetos que Projetos com Quem tiver interesse pode
i AN, Setor i aos tomadores contribuam para alto grau de procurar as seguintes instituicoes:
L} Tecnologia e Industrial . de menor porte a redugao das geracao ce
Inovacao e Mulheres desigualdades emprego e
Empreendedoras regionais em renda & v
| espacos Z Y SiBpR BRDE
. prioritarios SICOOB 'J Wmm b=
FCO Rural
i 2
| —_— 2
= a:Sicredi  CREDICOAMO ¢ GoldsFomento
h PRONAF \A‘M FCO Leite O FCO Irrigacaoc _._ Projetos que utilizem Projetos do Projetos voltados 'S
{ tecnologlas inovadoras setor de para a preservagao \* Q
oo ! ou contribuam para turismo ou recuperacao do _ UNICRED @ CRESOL :»a..n:a
E Deranyoive ¢ i a modernizacao meio ambiente e S
@ = €9 _ MELARICTHO @ FCO Verde i techologica projetos de
< Rura B Irrigacao




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE |
Avenida Manoel Rodrfgues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597-1145 (CAMARA MUNIC
CNPJ - 33.683.772/0001-24 l N T ||
1 Fls. ) I
] Rzlb____ e !
o. Tipo do empenho: Global
NOTA DE EMPENHO N°: 132/2024 Data de contabilizagio: 27/05/2024 "
Competéncia: 5/2024 =
DESTINO DOS RECURSOS '-_:’:?
Complemento ao empenho: - Processo de compra: - @
Pré-empenho: - ARP: 5 r':":
Processolprotocolo: 133/2024 Contrato: . S
Convénio: - Programa: - Repasse: - 9;:
Apenso: - Divida fundadd: - Adiantamento: Nap P
Obra: - § %
ORIGEM DOS RECURSOS j o
Recursos orgamentarios: Crédito orgamentario ou Suplementar 2 Q.
Dotagao: 15-01.001.01.031.0001.2001 .3.3.90.93.1.500.0000000 S“ 5,’:
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL = r~::
Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal g =
Fungao de governo: 01 - Legislativa ;‘ 93
Subfuncéo de governo: 031 - Agao legishativa =W
Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO =
Projeto/Atividade (Agdo): 2001 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO é g‘ gv
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indeiizagﬁes e Restituigbes o B é
Subelemento: 01 - Indenizagdes e j E
Fonte de recursos: 1.500.0000000 {Recursos nao Vinculados de Impostos EEca
Classificagdo da despesa: Fornecedores § E [n
i m
E 0] Sug
FAVORECIDO EnmE
Credor: 433 - MANOEL ZUFINO DA SILVA CPF: 785,872.551-34 v3%
Enderego: RUA JOSE JOAQUIM VIEIRA - N°.: 51 Insc. Estadual: EEDP
Cidade: NOVA MONTE VERDE-MT Insc. Municipal: EAR
Banco: Agéncia: Conta: et
Email: manoelzufinoadm@hotmail.com Telefone: (66) 984326558 %“ L. :
=5 @ B
Especificagdo da despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE MAIQ DE 2024, SEg
CONFORME LE| MUNICIPAL 1249/2023 g i‘i {;‘
QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAGAO 559
Saldo anterior: R$ 125.085,00 Valor empenhado: RS 2.400,00 Saldo atual:  R$ 122.685,00 % fL o
Valor por extenso: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS v 5=
B2
CONTABILIZAGAO DA DESPESA O =
A despesa foi empenhada na importancia de R$ 2.400,00 conforme comprovantes. *é f[:J
NOVA MONTE VERDE - MT, 27 de Maio de 2024 E g
O
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ZUFINO DA SILVA

Contadora Presidente

0175010/3

MEps:

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Data: 03/06/2024 12:03:00 AGILIBlue Contabifidade - Agili Softwaro Brasil

Pégina: 1de 1
Dalg da emissgo. 02DB/2024 12:03:00 AGILIBlue|Contabilidade - Agili Software Brasi

Emiitida por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
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REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

Exmo. Sr. Presidente

O Verq

REQUERER, que digne co

mil e quatrocentos reais), r

Nos tern

a) Declaro de que a des

da Camara Municipal de Nova Monte Verde - MT

ador que este subscreve, MANOEL ZUFINO DA
SILVA, CPF 785.872.551

-34, nos explicitos termos da Lei Municipal n°
1249/2023 de 13/04/2023, vem mui

respeitosamente até g Vossa Exceléncia,

nceder-lhe indenizagio no valor de RS 2.400,00 (Dois
eferente gastos ocorridos no més de MAIO/2024.

nos do artigo 1° da Lej supra, DECLARA que:

pesa foi realizada em razio da atividade inerente ao

exercicio do mandato parlamentar;

b) Declaro de que se ¢

ISSsume a inteira responsabilidade pela veracidade e

autenticidade da dooiunentagﬁo apresentada;

¢)Declaro que o preco cq

ntratado esta de acordo com os valores de mercado.

Nestes termos,

Pede deferimento.,

MAN

Nova Monte Verde-MT, 27 de maio de 2024.

b

QZUFINO DA SILVA

|



